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Descripcién de simbolos

CR: HT: HP: Pre-Req: Co-Req: Min. CR:
Créditos Horas tedricas Horas practicas Pre-Requisitos Co-Requisitos Minimo de créditos aprobados requeridos para cursar la asignatura

Periodo 1
Codigo Asignatura CR HT HP Pre-Req Co-Req Min. CR
BIO-101 BIOLOGIA GENERAL 4 3 2 BIO-101-L
ELT-001 Electiva | (Artes y Deportes) 1 0 2
SOC-100 INTRODUCCION A LA SOCIOLOGIA 3 3 0
LET-101 LENGUA ESPANOLA Y TECNICA DE LA EXPRESION | 3 3 0
MAT-060 MATEMATICA BASICA 4 3 2
ORI-100 ORIENTACION UNIVERSITARIA 1 1 0
PSI-102 PSICOLOGIA GENERAL 4 3 2
Total por periodo 20 16 8
Periodo 2
Cddigo Asignatura CR HT HP Pre-Req Co-Req Min. CR
FIS-010 FISICA CULTURAL 3 3 0
HUM-150 HISTORIA DE LA CULTURA UNIVERSAL 3 3 0
PSI-120 HISTORIA DE LA PSICOLOGIA 2 2 0
LEX-111 INGLES BASICO PARA PSICOLOGIA 3 3 0
ECO-100 INTRODUCCION A LA ECONOMIA 3 3 0
FIL-210 INTRODUCCION A LA TEORIA DE LA CIENCIA 3 3 0
LET-102 LENGUA ESPANOLA Y TECNICA DE LA EXPRESION I 3 3 0 LET-101
Total por periodo 20 20 0
Periodo 3
Cadigo Asignatura CR HT HP Pre-Req Co-Req Min. CR
MED-459 ANATOMIA Y FISIOLOGIA 3 3 0 BIO-101
PSI-212 FUNDAMENTOS DE LA INVESTIGACION PSICOLOGICA 3 2 2 PSI-102

PSI-202 FUNDAMENTOS DE LA MEDICION PSICOLOGICA 2 1 2 PSI-102



Cédigo Asignatura CR HT HP Pre-Req Co-Req Min. CR

HUM-160 HISTORIA DOMINICANA 3 3 0
INF-200 INFORMATICA BASICA Y CULTURAL 3 2 2 PSI-102
LEX-124 INGLES TECNICO PARA PSICOLOGIA 3 3 0 LEX-111
PSI-226 PSICOLOGIA ANIMAL 3 2 2 PSI-102
PSI-258 SEMINARIO MONOGRAFICO-A 1 1 0 PSI-102
Total por periodo 21 17 8
Periodo 4
Cadigo Asignatura CR HT HP Pre-Req Co-Req Min. CR
PSI-214 DISENOS PARAMETRICOS DE INVESTIGACION 3 2 2 PSI-212
PSI-204 PRUEBAS PSICOLOGICAS 4 3 2 PSI-202
PSI-229 PSICOLOGIA DEL ADOLESCENTE 3 2 2 PSI-102
PSI-228 PSICOLOGIA DEL NINO 3 2 2 PSI-102
PSI-259 SEMINARIO MONOGRAFICO-B 1 1 0 PSI-102
PSI-224 TEORIAS Y SISTEMAS 5 5 0 PSI-120
Total por periodo 19 15 8
Periodo 5
Cddigo Asignatura CR HT HP Pre-Req Co-Req Min. CR
FIL-360 ANALISIS DE ANTROPOLOGIA FILOSOFICA 3 3 0 FIL-210
PSI-312 DISENOS NO PARAMETRICOS DE INVESTIGACION 3 2 2 PSI-212
PSI-302 ENCUESTAS Y ESCALAS 3 2 2 PSI-202
PSI-304 ENTREVISTAS 2 1 2 PSI-202
SOC-320 FUNDAMENTOS DE ANTROPOLOGIA 3 3 0
PSI-342 PSICOLOGIA DEL AJUSTE 3 2 2 PSI-102
PSI-334 PSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE 3 2 2 PSI-102
PSI-358 SEMINARIO MONOGRAFICO-C 1 1 0 PSI-102
Total por periodo 21 16 10
Periodo 6
Cadigo Asignatura CR HT HP Pre-Req Co-Req Min. CR
PSI-314 DISENOS MULTIVARIADOS DE INVESTIGACION 3 2 2 PSI-212

PSI-338 PSICOFISIOLOGIA 3 2 2 MED-459,PSI-102



cédigo
PSI-344
PSI-332
PSI-336
PSI-348
PSI-306

PSI-359

Periodo 7

Caédigo
DER-409
ADM-100
PSI-472
PSI-473

PSI-487

Periodo 8

Cadigo
ADM-230
PSI-481
PSI-477
PSI-483

PSI-488

Periodo 9

Cédigo
PSI-484
PSI-476
PSI-485

PSI-482

Asignatura

PSICOLOGIA DE LA MOTIVACION
PSICOLOGIA DE LA PERCEPCION
PSICOLOGIA DEL PENSAMIENTO
PSICOLOGIA SOCIAL

REGISTRO DE CONDUCTA
SEMINARIO MONOGRAFICO-D

Total por periodo

Asignatura

ELEMENTOS DE DERECHO LABORAL
FUNDAMENTOS GRALES. DE ADMINISTRACION
PSICOLOGIA INDUSTRIAL

PSICOLOGIA SOCIAL DE LA ORGANIZACION
SEMINARIO MONOGRAFICO INDUSTRIA-I

Total por periodo

Asignatura

ADMINISTRACION Y SUPERVISION DE PERSONAL
PROGRAMAS DE EVALUACION

PSICOLOGIA DE LA ORGANIZACION

PSICOLOGIA DEL CONSUMIDOR

SEMINARIO MONOGRAFICO INDUSTRIA-II

Total por periodo

Asignatura

FORMACION DE PERSONAL

RELACIONES LABORALES E INDUSTRIALES
SEGURIDAD INDUSTRIAL E ING. HUMANA

SELECCION DE PERSONAL

CR HT HP Pre-Req Co-Req
3 2 2 PSI-102
3 2 2 PSI-102
3 2 2 PSI-102
3 2 2 PSI-102
2 1 2 PSI-202
1 1 0 PSI-102
21 14 14
CR HT HP Pre-Req Co-Req
3 3 0
3 3 0
4 4 0
3 2 2
1 1 0
14 13 2
CR HT HP Pre-Req Co-Req
3 3 0 ADM-100,PSI-472
5 3 4 PSI-304,PSI-348
3 2 2 PSI-473
3 2 2 PSI-332
1 1 0 PSI-487
15 11 8
CR HT HP Pre-Req Co-Req
3 2 2
3 2 2
2 1 2
3 2 2

Min. CR

Min. CR

122

122

122

122

122

Min. CR

122

122

122

122

122

Min. CR

122

122

122

122



Cédigo Asignatura

Total por periodo

Periodo 10
Cadigo Asignatura
FIL-104 ETICA FORMATIVA
PSI-543 PRACTICAS SUPERVISADAS INDUSTRIAL |
PSI-548 TRABAJO DE GRADO INDUSTRIAL |
Total por periodo
Periodo 11
Codigo Asignatura
PSI-546 DEONTOLOGIA PROFESIONAL
PSI-544 PRACTICAS SUPERVISADAS INDUSTRIAL 11
PSI-549 TRABAJO DE GRADO INDUSTRIAL Il
Total por periodo
Periodo 12
Cadigo Asignatura
PSI-903 TRABAJO DE GRADO PSICOLOGIA INDUSTRIAL

Total por periodo

CR

11

CR

10

15

CR

10

14

CR

HT

HT

HT

HT

HP

HP

20

20

HP

20

20

HP

12

12

Pre-Req Co-Req
Pre-Req Co-Req
Pre-Req Co-Req
FIL-104
PSI-543
PSI-548
Pre-Req Co-Req

Min. CR

Min. CR

151

162

162

Min. CR

Min. CR

190



